
4 

ESTADO DO PARA 
PODER LEGISLATIVO 

C 'AMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
COMISSAO DE LICITACAO 

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO PRESENCIAL 
N° 9/2015-00004CMP 

As 09:00 do dia 18 de Marco de 2015, na sala de reunites da Comissao Permanente de LicitacAo, reuniram-se a 
Equipe de Pregao Presencial composta por Jose de Ribamar Souza da Silva - Pregoeiro, Clemerson de Oliveira Brito -
Membro, Dyonner Paulo Almeida Mendes - Membro, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as Propostas 
de Precos e Documentacao, cujo objeto é Contratacao de servicos de manutencao preventiva e corretiva, com 
substituicao de pecas, incluindo a conservacao e limpeza dos equipamentos de ar condicionado (tipo split), 
bebedouros, geladeiras e frigobares da Camara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, Estado do Para. 0 
Pregoeiro iniciou a sessao esclarecendo aos presentes como funciona o PregAo e os aspectos legais. Imediatamente o 
Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou 
procuracAo para credenciamento. 

• 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), corn seu(s) respectivo(s) representante(s): 

S MUNIZ CARVALHO & CIA LTDA 	 
WEBERT RODRIGO SILVA SANTOS 
TORRES E MORENO LTDA - EPP 	 
KENEDY TORRES DA SILVA 
H NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA -
HAMILTON NOGUEIRA DA SILVA 

11.287.970/0001-36 
C.P.F. n° 008.583.892-66 

18.793.590/0001-12 
C.P.F. n° 050.709.136-11 

EPP 	  11.789.835/0001-99 
C.P.F. n° 462.444.172-91 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estao expressos abaixo: 

Lote: 
	001 - LOTE UNICO:MANUT.PREVENTIVA E CORRETIVA 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREQ0 
UNITARIO. 

Prop. Base 	S MUNIZ CARVALHO & CIA LTDA 
H NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 
TORRES E MORENO LTDA - EPP 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 S MUNIZ CARVALHO & CIA LTDA 
TORRES E MORENO LTDA - EPP 
H NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 

Rodada: 
	

2 S MUNIZ CARVALHO & CIA LTDA 

Negociagao 
	TORRES E MORENO LTDA - EPP 

Habilitagao 
	TORRES E MORENO LTDA - EPP, Data: 18/03/2015 as 11:34:42 

Observagao: A PROPONENTE TORRES E MORENO LTDA - EPP, INSCRITA SOB 
O CNPJ N° 	18.793.590/00001-12, 	ATENDEU 	TODOS OS REQUISITOS 
EDITALICIOS PARA HABILITAQA0 NO CERTAME. 

Dec.vencedor TORRES E MORENO LTDA - EPP, Data: 18/03/2015 as 11:34:54 

R$ 
	

462.748,740 * 
R$ 
	

461.781,890 * 
R$ 
	

460.810,000 * 

R$ 
	

460.000,000 
R$ 
	

459.900,000 
Desistiu. 

Desistiu. 

R$ 
	

458.000,000 

AV. F QD: 33, LOTE ESPECIAL, BEIRA RIO Ii 



ASSINATURA 

ESTADO DO PARA. 
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
COMISSAO DE LICITACAO 

0 DE Cie  
,.„ca 	 •>, 

:•..' 	 7 
,C') o

• 

Fis • 	 > 
O 0 

Rubrica 

Apas sucessivos lances, foi definido o menor preco unitario, cotado pela empresa 
TORRES E MORENO LTDA - EPP. Considerando que ninguem manifestou intencao de 
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 A licitante TORRES E 
MORENO LTDA - EPP em 18/03/2015 as 11:34:59. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. 0 Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presenca de todos. 

Pregoeiro(a) JOSE DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA 

FUNQA0 

	
PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

NOME 	 44r NATURA 
BOW 

4  

Equipe apoio CLEMERSON DE OLIVEIRA BRITO 

Equipe apoio DYONNER PAULO ALVEIDA MENDES 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

S MUNIZ CARVALHO & CIA LTDA 

TORRES E MORENO LTDA - EPP 

H NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 

Jr" 	 AV. F QD: 33, LOTE ESPECIAL BEIRA RIO 11 


		2021-04-29T11:46:01-0300
	CAMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE PARAUAPEBAS:22938658000181




